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Pan
                                                                                                  Tomasz Anielak

Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

  W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 12 stycznia 2022 r., 
uprzejmie informuję, iż 

1. W najbliższym czasie nie są planowane przenosiny wystawy zatytułowanej 
„Muzeum Sportu. Szybciej, wyżej, mocniej” mieszczącej się w nowoczesnym 
obiekcie sportowym w Łodzi – Akademickim Centrum Sportowo 
– Dydaktycznym  Zatoka Sportu. Muzeum Miasta Łodzi przedłużyło umowę 
najmu z Politechniką Łódzką. Obiekt jest dostępny dla każdego mieszkańca 
Łodzi. Wystawa jest nowo otwartą przestrzenią, która ze względu 
na przedłużającą się pandemię nie miała możliwości odpowiednio zaistnieć 
w świadomości odbiorców.

2. Zbiory Muzeum Sportu i Turystyki, które nie są prezentowane na wystawie 
„Muzeum Sportu. Szybcie, wyżej, mocniej” znajdują się w kamienicy 
przy pl. Wolności 2, będącej w użytkowaniu Muzeum. Przechowywane 
są – zgodnie z Ustawą  o muzeach z 21 listopada 1996 r. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 902 i z 2021 r. poz. 1641 - w pomieszczeniach magazynowych, 
chronionych przez systemy antywłamaniowe oraz przeciwpożarowy. 
Rejestr wszystkich zbiorów Muzeum Sportu i Turystyki – Oddziału Muzeum 
Miasta Łodzi stanowią księgi inwentarzowe. W Oddziale prowadzona 
jest także cyfrowa baza zbiorów – Musnet Srebrny. Muzeum może 
przygotować kopię rejestru w terminie do trzech miesięcy od złożenia takiej 
deklaracji. 

3. Kuratorem wystawy „Muzeum sportu. Szybciej, wyżej, mocniej” 
w Zatoce Sportu, autorem scenariusza oraz osobą odpowiedzialną 
za ewentualne zmiany ekspozycji jest kierownik Muzeum Sportu 
i Turystyki, kustosz Sebastian Glica. Za zbiory odpowiada dyrektor Muzeum.

4. Wystawę „Muzeum Sportu. Szybcie, wyżej, mocniej” można oglądać 
od lutego br. w akademickim Centrum Sportowo – Dydaktycznym „Zatoka 
Sportu” przy al. Politechniki 10, w godzinach: środa godz. 10.00 – 16.00 
(wstęp bezpłatny), czwartek 10.00 – 16.00, piątek 12.00 – 18.00, sobota 



10.00 – 16.00, niedziela 10.00 – 16.00. Wystawa zawiera część poświęconą 
idei olimpijskiej oraz udziałowi Łodzian w igrzyskach olimpijskich. 
Prezentowane są m.in. najcenniejsze olimpijskie pamiątki 
ze zbiorów Oddziału: trzy unikatowe dyplomy łódzkich uczestników z 1924 r., 
medale nagrodowe i okolicznościowe łódzkich olimpijczyków, pochodnia 
olimpijska z Igrzysk Olimpijskich w Berlinie w 1936 r. oraz plakaty olimpijskie 
z lat 1896 – 1992. Na urządzeniu multimedialnym prezentowane są biogramy 
wraz ze zdjęciami najwybitniejszych łódzkich uczestników igrzysk. Wystawa 
„Muzeum Sportu. Szybcie, wyżej, mocniej” prezentuje także wiele ważnych 
wydarzeń związanych z historią i sukcesami łódzkich zespołów sportowych. 
Na ekspozycji prezentowane sa w formie zdigitalizowanej obiekty 
dokumentujące sukcesy łódzkich drużyn w koszykówce, siatkówce
 i szczypiorniaku. Wystawa informuje również o sukcesach łódzkich zespołów 
w grach zespołowych w okresie międzywojennym :ŁKS - ui KS IKP, a także  
po 1945 roku: tytułach mistrzyń Polski koszykarek ŁKS - u, koszykarzy Spójni
 i ŁKS – u, siatkarek Startu, CHKS – u i ŁKS – u, tytułach mistrzyń Polski 
szczypiornistek łódzkiej Chemii i szczypiornistów Anilany.

O osiągnięciach łodzkich sportowców można się również dowiedzieć z wydanego 
przez Muzeum Miasta Łodzi latach 2017 – 2019 trzytomowego katalogu 
pt. „Ocalić od zapomnienia. Katalog najcenniejszych zbiorów Muzeum Sportu 
i Turystyki – Oddział Muzeum Miasta Łodzi."

Małgorzata MOSKWA-WODNICKA
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